[image: GERBG]
2

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	20.02.2016

	№
	46

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 26.07.2013 № 110

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 26.07.2013 № 110 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2014 № 151) следующие изменения:
1.1. По всему тексту слова «департамент экономического развития Кировской области» заменить словами «министерство экономического развития Кировской области» в соответствующем падеже.
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления из областного бюджета местным бюджетам грантов городским округам и муниципальным районам в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить изменения в Порядке организации и проведения независимых опросов по оценке населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области, утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению № 2.
1.4. Утвердить перечень исполнительных органов государственной власти Кировской области, ответственных за мониторинг значений показателей и согласование результатов комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области, в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. В пункте 7 слова «Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «Министерству внутренней и информационной политики Кировской области».
1.6. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.3 следующего содержания:
«9.3. Ежегодно, в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, согласовывать с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кировской области значения показателей годовой формы федерального статистического наблюдения Приложение к форме      № 1-МО «Показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», утверждаемой Федеральной службой государственной статистики.
1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Кузнецова А.Б.».
2. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Н.Ю. Белых
image1.png